
 

Via Gramsci 89/91 

Tel. +39 0881 338446/447/448 

rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 
Gabinetto del Rettore  
 
 
Servizio Segreteria Rettore e  
Rapporti istituzionali 
Sig.ra Marianna Lamarca 

 
Unità Supporto ai Delegati del Rettore 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sig. Gerardo Carapella 

 

Oggetto: Modifica denominazione della delega conferita alla prof.ssa Annamaria Petito, ex D.R. 
prot. 27111-II/2 del 23/05/2023. 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. prot. 27111-II/2 del 23/05/2023 ad oggetto ”Conferimento delle deleghe 
rettorali a professori e ricercatori dell’Università di Foggia per il sessennio 2023 
– 2029”; 

VISTA la delega conferita alla prof.ssa Annamaria Petito, ordinaria di Psicologia clinica 
presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, denominata “Pari 
opportunità e bisogni educativi speciali”; 

ATTESA la necessità di ampliare l’ambito della predetta delega con una maggiore 
attenzione alla valorizzazione delle differenze di genere e delle persone 
svantaggiate e non solo quelle soggette ai Bisogni Educativi Speciali (BES); 

TENUTO CONTO che l’estensione sopra delineata si esplicita nella realizzazione di idonee 
Politiche di genere (“dar vita ad azioni culturali che pur rispettando e 
valorizzando le differenze di genere mirano al riequilibrio tra ruoli di uomo e 
donna nella famiglia, nella società in modo da dare attuazione al principio di pari 
opportunità negli studi, nella carriera, nella vita”) e di Inclusione (“processo di 
miglioramento delle condizioni di partecipazione alla società delle persone 
svantaggiate in base a età, sesso, disabilità, razza, etnia, origine, religione o 
status economico”; 

CONSIDERATO che la modifica della denominazione della delega dall’attuale “Pari opportunità 
e bisogni educativi speciali” a "Politiche di genere e di inclusione" 
raggiungerebbe gli obiettivi su menzionati; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento, 

DECRETA 

Per quanto in narrativa motivato e che qui si intende integralmente richiamato: 

• di modificare la denominazione della delega conferita alla prof.ssa Annamaria Petito, ex D.R. 
prot. 27111-II/2 del 23/05/2023, dall’attuale “Pari opportunità e bisogni educativi speciali” alla 
nuova "Politiche di genere e di inclusione". 
 

Il Rettore  
Prof. Lorenzo Lo Muzio 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

mailto:rettorato@unifg.it
http://www.unifg.it/



	IL RETTORE
	DECRETA


		2023-09-19T12:18:28+0200
	LORENZO LO MUZIO




